Uerba neemie filij belchie. Et factū est in mense casleu āno vicesimo. z ego eram in suis castro. Et venit ad me anani vni' de fratribus meis. ipse z viri iuda. z iterro-

gavi eos de iudeis q̄ remāserant z superant de captiuitate z de hierlm. Et dixerūt mihi Qui remanserūt z derelicti sunt de captiuitate ibi in p uincia: in afflictione magna sunt: z i opprobrio z murus hierlm dissipatus ē. z porte eius cōbuste sunt igni. Cūq; audissem vba huiuscemodi: sedi z fleui: z luxi diebus multis. z ieiunabaz z orabā ante faciem dei celi: z dixi. Queso dñe deus celi fortis magne atq; terribilis. q̄ custodis pactū z misericordiā cū his q̄ te diligūt: z custodiunt mandata tua. fiant aures tue auscultantes: et oculi tui aperti vt audias orationes serui tui quā ego oro corā te hodie die z nocte p filijs israhel suis tuis. z cōfiteor pro peccatis filiorum israhel quibus peccauerūt tibi. Et ego z domus patris mei peccauim'. vanitate seducti sum' et nō custodiim' mandatū tuū z cerimonias z iudicia q̄ pcepisti moyfi famulo tuo. Demēto verbi qd̄ mādasti moyfi suo tuo dicēs. Cū trāsgressi fueritis: ego disperdā vos in p'p'los. z si reuertamini ad me z custodiatis pcepta mea: z faciat'is ea: etiā si abducti fueritis ad extrema celi. inde cōgregabo vos z reducā in locū quem elegi vt habitaret nomen meū ibi. Et ipsi fui tui z popul' tu' q̄s redemisti i fortitudine tua magna: z in manu tua valida. Obsecro dñe sit auris tua attendens ad orationē fui tui z ad orationē seruoꝝ tuozū q̄ volunt timere nomē tuum: et dirige seruum tuum hodie. et da ei misericordias ante virum hunc. Ego enim eram pincerna regis.

C. S. Neemias ab artaxerxes cū litteris venit i hierlm. cōsiderat ruinas muroꝝ de nocte: et causam itineris sui aperit populo ad edificandum confortat muros. **Ca. II**

Actū est autē in mēte nisan. anno vicesimo artaxerxis regis. z vinū erat āte eius. Et leuau' vinū z dedi regi. z eraz quasi lāgvidus añ faciē eius. Dixitq; mihi rex. Quare vultus tu' tristis est: cū te egrotū nō videas. Nō est hoc frustra. s; malū nescio qd̄ in corde tuo ē. Et timui valde ac nimis: z dixi regi. Rex i eter' num viue. Quare nō mereat vult' meus. qz ciuitas domus sepulcroꝝ patris mei deserta est: z porte ei' cōbuste sunt igni. Et ait mihi rex. Pro qua re postulas. Et orau' deū celi. z dixi ad regē. Si videtur regi bonū z si placet fuis tuis añ faciē tuā vt mittas me in iudeam ad ciuitatem sepulchri patris mei. et edificabo eam. Dixitq;

Neemie qui est Esdre II

mibi rex et regina que sedebat iuxta eum. Usque ad quod tempus erit iter tuum: et quando reuerteris. Et placuit ante vultum regis: et misit me. Et constitui ei tempus: et dixi regi. Si regi videtur bonum epistolas daret mihi ad duces regionis transfluminem ut traducant me donec veniam in iudeam: et epistolam ad asaph custodem salutis regis ut daret mihi ligna ut tegere possim portas templi: turre domus: et muros civitatis. et domus quam ingressus fuero. Et dedit mihi rex iuxta manum dei mei bonam mecum. Et veni ad duces regionis transfluminem: deditque eis epistolas regis. Misit autem rex mecum principes militum et equites. Et audierunt sanballath heronites: et thobias filius amanites et tristati sunt afflictione magna quod venisset homo qui quereretur prosperitate filiorum israel. Et veni hierusalem et erant ibi tribus diebus. Et surrexi nocte ego et viri pauci mecum. et non indicavi cuiquam quod dominus dedisset in corde meo ut facerem in hierusalem et iumentum non erat mecum nisi asinus cui sedebam. Et egressus sum per portam vallis nocte et ante fontem draconis: et ad portam stercoreis: et considerabam murum hierusalem dissipatum et portas eius desumptas igni. Et transivi ad portam fontis et ad aqueductum regis: et non erat locus iumento cui sedebam ut transiret. Et ascendi per turrem nocte: et considerabam murum et reuersus veni ad portam vallis et redi. Magistri autem nesciebant quod abisset aut quod ego facerem. Sed et iudeis et sacerdotibus et optimatibus et magistratibus et reliquis qui faciebant opus usque ad id loci nihil indicaueram. Et dixi eis. Vos nostis afflictionem in qua sumus. quia hierusalem deserta est. et porte eius desumpte sunt igni. Venite et edificemus muros hierusalem. et non simus ultra opprobrium. Et indicavi eis manus dei mei quod esset bona mecum. et verba regis. que locutus est mihi: et aio Surgamus et edificemus. Et confortate sunt manus eorum in bono. Audierunt autem sanballath heronites et thobias seruus tuus amanites et gosem arabs: et subsannauerunt nos et despererunt: dixeruntque. Que est hec res que facitis. Numquid contra regem vos rebellatis? Et reddidi eis sermonem: dixique ad eos Deus celi ipse nos iuuat. et nos sumus eius sumus. Surgamus et edificemus. Vobis autem non est pax et iusticia et memoria in hierusalem.

C. S. Mures turres porte edificatur: incipit eliasib sacerdos magnus: distribuunturque viri iuxta quos edificent.

Ca. III

Et surrexit eliasib sacerdos magnus et fratres eius sacerdotes. et edificauerunt portas gregis. Ipsi sanctificauerunt eam et statuerunt valuas eius. et usque ad turrem centum cubitorum sanctificauerunt eam usque ad turrem ananebel. Et iuxta eum edificauerunt viri hiericho et iuxta eos edificauit zachur filius zamri. Portam autem piscium edificauerunt filii asana. ipsi tegerunt eam. et statuerunt valuas eius et seras et vectes. Et iuxta eos

edificauit marimuth filius vrie filii accus. Et iuxta eum edificauit mosollai filius barachie filii mesezebel. Et iuxta eum edificauit sadoch filius baana. Et iuxta eum edificauerunt thecueni. Optimates autem eorum non supposuerunt colla sua in opere domini dei sui. Et portam veterem edificauerunt ioiada filius phasa et mosollai filius besodia. ipsi tegerunt eam. et statuerunt valuas eius et seras et vectes. Et iuxta eos edificauerunt melchias gabaonites et iadomeronathites viri de gabaon et maspha p duce que erat in regione trans flumen. Et iuxta eum edificauit ezibel filius araii aurifer. Et iuxta eum edificauit ananias filius pigmetarij. et dimiserunt hierusalem usque ad murum platee latioris. et iuxta eum edificauit raphaia filius abur princeps vici hierusalem et iuxta eum edificauit ieiada filius aromath contra domum suam. et iuxta eum edificauit atthus filius asebonie. Mediis partibus vici edificauit melchias filius erem et asub filius phetmoab et turrem furnorum. Et iuxta eos edificauit sellai filius aloes princeps medie partis vici hierusalem ipse et filii eius. Et portam vallis edificauit anan et habitatores zanoe: ipsi edificauerunt eam: et statuerunt valuas eius et seras et vectes. et mille cubitos in muro usque ad portam sterquilinij. Et portam sterquilinij edificauit melchias filius rechab princeps vici bethacharem. Ipse edificauit eam et statuit valuas eius et seras et vectes. Et portam fontis edificauit sellai filius colozai princeps pagi maspha. Ipse edificauit eam et texit. et statuit valuas eius et seras et vectes. et muros piscine syloe in hortibus regis. et usque ad gradus que descendunt de civitate dauid. Post eum edificauit neemias filius azborth princeps dimidie partis vici bethsur usque ad sepulcrum dauid. et usque ad piscinam que gradi opere constructa est. et usque ad domum fortiu. Post eum edificauerunt leuiter: eum filius benni. Post eum edificauit asebias princeps dimidie partis vici ceile in vico suo. Post eum edificauerunt fratres eorum: bechin filius enebad princeps dimidie partis ceile. Et edificauit iuxta eum azer filius iosue princeps maspha mensuram secundam ad ascensum firmissimi anguli. Post eum in monte edificauit baruch filius zachai mensuram secundam ab angulo usque ad portam domus eliasib sacerdotis magni. Post eum edificauit merimuth filius vrie filii atthus mensuram secundam a porta domus eliasib donec extenderet domum eliasib. Et post eum edificauerunt sacerdotes viri de campestribus iordanis. Post eos edificauit beniamin et asub contra domum suam. Et post eos edificauit azarias filius maasie filii ananie contra domum suam. Post eum edificauit beniamin filius ennada mensuram secundam a domo azarie usque ad flexuram et usque ad angulum. Post eum edificauit phalel filius ozi contra flexuram et turrem que eminet de domo regis excelsa

id est in atrio carceris. Post eum phadaia filius fe-
ros. Nathumini autem habitabant in ofel usque porta por-
ta aqua ad orientem et turrim quam pminebat. Post
eos edificauerunt thecueni mensuram scdas et regio
ne a turre magna et eminenti usque ad murum tem-
pli. Sursum autem ad portam equorum edificauerunt
sacerdotes unusquisque contra domum suam. Post
eos edificauit seddo filius emmer contra domum
suam. Et post eum edificauit semeia filius seche-
nie custos porte orientalis. Post eum edificauerunt
anania filius selemie, et anon filius selo sextus me-
suram scdam. Post eum edificauit mosollam filius ba-
rachie contra gazophilatium suum. Post eum edifica-
uit melchias filius aurificis usque ad domum na-
thinneorum et scuta uidentium contra portam iudicia-
lem: et usque ad cenaculum anguli. Et intra cena-
culum anguli in porta gregis edificauerunt arti-
fices et negotiatores.

L. S. Sanaballath et thobias edificantes sub-
fannabant et prohibere volebant et molunt insidias
at illi armati muros edificabant: una manu populus
edificat: altera tenet gladium. **Ca. III**

H Actum est autem cum audisset sanaballath quod
edificarem muros iratus est valde. Et motus
nimis subsannauit iudeos. et dixit coram
fratribus suis et frequentia samaritanorum. Quid in
dei faciunt imbecilles? Num dimittent eos gentes
Num sacrificabunt et complebunt in una die? Numquid
edificare poterunt lapides de acervis pulueris
quod combustis sunt. Sed thobias amantissimus
eius ait. Edificent. Si ascenderit vulpes transili-
et muros eorum lapideum. Et dixit neemias. Audi de-
us noster quia facti sumus despectui. Conuertere opprobri-
um super caput eorum. et da eos in despectionem in terra
captiuitatis. Ne opus iniquitatis eorum: et peccatum eo-
rum coram facie tua non deleat: quia irriserunt edifica-
ntes. Itaque edificauimus murum et coniunximus totum
usque ad partem dimidiam. et puocatum est cor populi ad
operandum. Factum est autem cum audisset sanaballath
et thobias et arabes et ammonites et azotij quod ob-
ducta esset cicatrix muri hierusalem. et quod cepissent iter
rupta concludi: irati sunt nimis. Et congregati sunt
omnes pater ut ueniret et pugnareret contra hierusalem. et
molirent insidias. Et orauimus deum nostrum. et
posuimus custodes super murum die ac nocte contra
eos. Dixit autem iudas. Debilitata est fortitudo
portantis: et humus nimia est: et nos non poterimus
edificare murum. Et dixerunt hostes nostri. Nesci-
ant et ignorarent donec ueniamus in medium eorum et
interficiamus eos et cessare faciamus opus. Factum
est autem ueniens iudeis qui habitabant iuxta
eos: et dicentibus nobis per decem uices ex omnibus locis qui-
bus uenerant ad nos: statim in loco post murum per
circumitum populum in ordinem cum gladijs suis et lanceis
et arcibus. Et prospexi atque surrexi. et aio ad opti-

mates et magistratus et ad reliquam partem vulgi.
Nolite timere a facie eorum. Dominum magnum et terribilem
mementote: et pugnatote pro fratribus uestris filijs ue-
stris et filiabus uestris et uxoribus uestris et domibus uestris.
Factum est autem cum audissent inimici nostri nuntiatum esse
nobis. dissipauit deus consilium eorum. Et reuersi sumus
omnes ad muros unusquisque ad opus suum. Et factum
est a die illa: media pars iuuenum eorum faciebat
opus et media pars erat ad bellum. et lancee et
scuta et arcus et lancee et principes post eos in or-
do iuda edificatum muros et portatum onera
et impositum: una manu sua faciebat opus. et alte-
ra tenebat gladium. Edificatum est enim unusquisque gla-
dio erat accinctus renes. Et edificabant et clamor
batur buccina iuxta me. Et dixi ad optimates et ad
magistratum et ad reliquam partem vulgi. Opus gran-
de est et latum. et nos separati sumus in muro procul alter
ab altero. In loco quocumque audierit clamorem tu-
be: illuc concurrite ad nos. Deus noster pugnat pro
nobis: et nos ipsi faciamus opus. Et media pars no-
stra teneat lanceas ab ascensu aurore donec egres-
santur astra. In tempore quo illo dixi populo. Unusquisque
cum puero suo maneat in medio iherusalem: et sint nobis
uices per noctem et diem ad operandum. Ego autem et
fratres mei et pueri mei et custodes qui erant post
me: non deponamus uestimeta nostra. Unusquisque
tamen nudabatur ad baptismum.

L. S. Clamat populus pro fame Neemias prohibet
usuras ammonas. et quod ducibus debent non exigit de
cibo mense eius. **Ca. V**

Et factum est clamor populi et uxor eius magnus
aduersus fratres suos iudeos. Et erant qui di-
cerent. Filij nostri et filie nostre multe sunt mi-
seris. Accipiamus pro pretio eorum frumentum et comeda-
mus et uiuamus. Et erant qui dicerent. Agros nostros
et uineas et domos nostras opponamus. et accipiamus
frumentum in fame. Et alij dicebant. Mutuo suma-
mus pecunias in tributa regis. demusque agros
nostros et uineas. et nunc sicut carnes fratrum nostrorum. sicut
carnes nostre sunt. et sicut filij eorum. ita et filij nostri.
Ecce nos subiugamus filios nostros et filias nostras in
fuitute. et de filiabus nostris sunt famule. nec ha-
bemus unde possint redimi. et agros nostros et uineas
nostras alij possident. Et iratus sum nimis cum au-
dissem clamores eorum secundum uerba beati. cogitauitque cor
meum. Et increpauit optimates et magistratum. et dixi
eis. Usuras ne singuli a fratribus uestris exiga-
tis. Et congregaui aduersum eos portionem magnam
et dixi eis. Nos ut scitis redimimus fratres nostros
iudeos qui uediti fuerant gentibus secundum possibilitates
nostras. Et vos igitur uedite fratres uestros. et redime-
mus eos. Et siluerunt nec inuenerunt quod redderent.
Dixitque ad eos. Non est bona res quam facitis.
Quare non in timore dei nostri ambulatis. ne
exprobretur nobis a gentibus inimicis nostris

Neemie qui est Esdre II

Et ego et fratres mei et pueri mei comodaui plurimum pecuniam et frumentum. Non repetamus in comune istud. Es alienum concedamus quod debet nobis. Reddite eis hodie agros suos et vineas suas et oliueta sua et domos suas. Quin potius et centesimam pecunie frumenti vini et olei quam exigere soletis ab eis: date pro illis. Et dixerunt. Reddemus: et ab eis nihil querimus: sicut faciemus ut loqueris. Et vocaui sacerdotes et adiuraui eos ut facerent iuxta quod dixeram. Insuper excussi sinum meum et dixi. Sic excutiat deus oem viam quam non compleuerit verbum istud de domo sua et de laboribus suis. Sic exentiaf: et vacuus fiat. Et dixit vniuersa multitudo. Amen. Et laudauerunt deum. Fecit ergo populus sicut erat dictum. Et die autem illa qua preceperat rex mihi ut essem dux in terra iuda ab anno vice simo usque ad annum tricesimum secundum artaxerxis regis per annos duodecim ego et fratres mei annonas quam ducibus debebant non comedimus. Duces autem primi qui fuerunt ante me grauauerunt populum acceperunt ab eis in pane et vino et pecunia quotidie siclos quadraginta. Sed et ministri eorum deprestantur populum. Ego autem non feci ita propter timorem dei. Quin potius in opere muri edificauit agrum non emi et omnes pueri mei congregati ad opus erant. Iudei quoque et magistratus centum quinquaginta viri. et qui veniebant ad nos de gentibus que in circuitu nostro sunt: in mensa mea erant. Parabat autem mihi per dies singulos bos unus. arietes sex electi: exceptis volatilibus. et in ter diebus decem vina diuersa: et alia multa tribuebant. Insuper annonas ducatus mei non quasiui. Valde enim attenuatus erat populus. Memoro mei de meo in bonum omnia que feci populo huic.

L. S. Sanaballath et socii eius ad neemias pro federe faciendo mittunt. Retrahere ab edificatione murorum volunt. opus tamen ad plenum completum. multe epistole mittunt ab optimatibus iudeorum ad thobiam. et e converso.

Ca. VI
Actum est autem cum audisset Sanaballath et thobias et gosem arabs et ceteri inimici nostri quod edificassem ego murum. et non esset in ipso residua interruptio usque ad tempus autem illud valuas non posueram in portis: miserunt sanaballath et thobias et gosem arabs ad me dicentes. Veni et percutiamus fedus propter in vinculis in capovno. Ipsi autem cogitabant ut facerent mihi malum. Misit ergo ad eos nuncios dicentes. Opus gratie ego facio et non possum descendere ne forte negligat cum venero et descendero ad vos. Miserunt autem ad me secundum verbum huius per quatuor vices. et respondi eis iuxta sermonem preteritum. Et misit ad me sanaballath iuxta verbum prius quanta vice puer suum. et epistolam habebat in manu sua scriptam secundum morem. In genitum auditum est. et gosem dixit quod tu et iudei cogitetis rebellare et propterea edifices murum et leuare te velis super eos regem. propter quam causam

et prophetas posueris qui predicent de te in hierusalem dicentes. Rex in iudea est. Auditur est rex verba tua. Idcirco nunc veni ut ineam consilium pro te. Et misi ad eos dicentes. Non est factum secundum verba tua que tu loqueris. De corde enim tuo tu componis haec. Omnes enim hi terrebant nos: cogitantes quod cessaret manus nostra ab opere et quod esceremus. Quam ob causam magis confortavi manus meas. Et ingressus sum domum samarie filii dalaiet filii methabeel secreto. Qui ait. Tractemus nobiscum in domo dei in medio templi. et claudamus portas edis. quia venturi sunt ut interficiant te et nocte venturi sunt ad occidendum te. Et dixi. Numquam filius mei fuit. Et quis ut ego ingrediet templum et uiuet. Non ingrediar. Et intellexi quod deus non misisset eum. sed quasi vaticinans locutus esset ad me et thobias et sanaballath conduxissent eum. Accepit enim precium ut terreret faceret et peccaret et haberet malum quod exprobraret mihi. Memoro mei domine per thobiam et sanaballath iuxta opera eorum talia. sed et noadiah propheta et ceterorum prophetarum qui terrebant me. Completus est autem murus vice simo quinto die mensis elul quinquaginta duobus diebus. Factum est ergo cum audissent omnes inimici nostri ut timerent vniuersos gentes que erant in circuitu nostro et conciderent intra semetipsos. Et sciret quia domino factum est opus hoc. Sed et in diebus illis multe optimatum iudeorum epistole mittebantur ad thobiam et a thobia veniebant ad eos. Multi enim erant in iudea habentes iuramentum eius. quia gener erat sechemie filii thobae. et iohanna filii eius accepit filiam mosollae filii barachie. Sed et laudabant eum coram me et verba mea nunciabant ei. et thobias mittebat epistolas ut timeret me.

Ca. VII
Postquam autem edificatus est murus et posui valuas. et recessui iamtores et catores et leuitas. precepi anani fratri meo et ananie principi domus domus hierusalem. Ipse enim quasi vir verax et timens deum plus ceteris videbatur. Et dixi eis. Non aperite portas hierusalem usque ad calorem solis. Cumque adhuc assisteret: clausae porte sunt et oppilate. Et posui custodes de habitatoribus hierusalem singulos per vias suas et vniuersam domum suam. Ciuitas autem erat lata nimis et gradibus et populus paucus in medio eius. et non erant domus edificatae. Deus autem dedit in corde meo et congregaui optimates et magistratus et vulgus ut recesserent eos. Et inveni librum census eorum qui ascenderat primus. et inuentum est scriptum in eo. Ipsi filii puicie qui ascenderunt de captivitate in gratiam quos transtulerat nabuchodonosor rex babilonis et reuersti sunt in hierusalem et in iudeam vniuersi in ciuitate sua: qui venerant cum zorobabel iosue neemias azarias raamias.